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Lista kandydatów na członków 
Rady Polityki Pieniężnej 

 
          1. Cezary Wójcik – ur. 24 grudnia 1974 r. Profesor Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie, pracował naukowo jako visiting scholar na 
uniwersytetach: Harvarda (USA), Berkeley (USA), Melbourne (Australia), 
Glasgow (Szkocja) i innych. Laureat obu najważniejszych nagród przyznawanych 
ekonomistom w Polsce. W 2008 r. - nagrody Banku Handlowego za szczególny 
wkład w rozwój ekonomii i finansów. W 2009 r. - nagrody Prezesa Rady 
Ministrów. Jako jedyny Polak pracował w trzech bankach centralnych na świecie: 
Europejskim Banku Centralnym, Narodowym Banku Austrii i Narodowym Banku 
Polski. W przeszłości pełnił funkcje: Dyrektora Instytutu Nauk Ekonomicznych 
PAN, Dyrektora Biura ds. Integracji ze Strefą Euro NBP, członka Rady 
Makroekonomicznej przy Ministrze Finansów, doradcy Ministra Finansów i 
doradcy Prezesa NBP, a także doradcy ekonomicznego banku WestLB Polska. Był 
także ekspertem Europejskiego Trybunału Obrachunkowego zaangażowanym w 
analizę programu pomocowego dla Grecji. Pracował dla organizacji 
międzynarodowych, w tym np. Vienna lnstitute for lnternational Economic 
Studies. Ukończył programy z zakresu zarządzania i przywództwa na 
Uniwersytecie Harvarda (USA)' IESE Business School (Hiszpania) i HEC Paris 
(Francja) i innych. w 2011 r. został wyróżniony Letter of Achievement za wkład w 
rozwój przywództwa przez Harvard Kennedy School Government. Autor lub 
współautor kilkudziesięciu artykułów naukowych oraz dziewięciu książek 
wydanych w USA, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Austrii, Estonii i na Węgrzech. 
Jego prace były publikowane i cytowane W renomowanych dziennikach 
zagranicznych, w ,,The Guardian'', ,,Frankfurter Allgemeine Zeitung'', ,,Die Zeit", 
,,Handelsblatt”. Regularnie publikuje w dziennikach krajowych, m.in. w 
,,Rzeczpospolitej" i ,,Gazecie Wyborczej". W badaniu za okres 2001-2006 został 
sklasyfikowany na 1. miejscu najczęściej cytowanych ekonomistów polskich w 
czasopismach naukowych na świecie. Baza SSRN największe na świecie 
elektroniczne repozytorium prac naukowych w zakresie nauk społecznych 

 
 



klasyfikuje go w pierwszych 5% naukowców na świecie. W 2009 r - przed 
ukończeniem 35 lat - został mianowany jednym z najmłodszych Profesorów w 
ekonomii w Polsce. Wielokrotnie wyróżniany, w tym: dwukrotny stypendysta 
Fulbrighta, laureat stypendium Tygodnika ,,Polityka", Fundacji na Rzecz Nauki 
Polskiej, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego i wielu innych. Posługuje się 
biegle językiem polskim, angielskim i niemieckim, komunikuje się w języku 
hiszpańskim i rosyjskim. 
 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej. 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Izabela Leszczyna. 
 

2. Jerzy Żyżyński – ur. 6 sierpnia 1949 r. w Łomży. W latach 1967-1972 
studiował na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
Następnie obronił doktorat na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu 
Warszawskiego uzyskując stopień naukowy doktora nauk organizacji i 
zarządzania. W 1997 uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 
ekonomicznych na Wydziale Zarządzania. W 2011 r. otrzymał tytuł profesora 
zwyczajnego nauk ekonomicznych. Doświadczenie zawodowe zdobywał między 
innymi w: Instytucie Organizacji, Zarządzania i Ekonomiki Przemysłu 
Budowlanego, Głównym Urzędzie Statystycznym (Departament Badań 
Społecznych), Centrum Badania Opinii Społecznej, Biurze Studiów i Ekspertyz 
przy Kancelarii Sejmu RP. Ponadto od 1974 pracuje na Uniwersytecie 
Warszawskim w Wydziale  Zarządzania - początkowo na stanowisku asystenta,  
następnie adiunkta. W 1999 r. objął stanowisko profesora nadzw. UW, a w latach 
2000-2001 był Kierownikiem Katedry Ilościowych Metod Zarządzania. Od 2002 
r. do chwili obecnej jest kierownikiem Zakładu Gospodarki Publicznej Wydziału 
Zarządzania UW w Katedrze Gospodarki Narodowej. Prowadzi wykłady i 
ćwiczenia z takich przedmiotów jak: podstawy matematyki, logika, statystyka, 
projektowanie systemów, teoria organizacji i zarządzania, makroekonomia, 
podstawy polityki fiskalnej i pieniężnej, ekonomia sektora publicznego, 
matematyka finansowa, bankowość, rynki finansowe. W latach 1998-2006 był 
członkiem Rady Społeczno-Gospodarczej przy Rządowym Centrum Studiów 
Strategicznych, a w 2008 roku został powołany przez Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego do Narodowej Rady Rozwoju. Obecnie jest członkiem Komitetu 
Nauk Ekonomicznych PAN. Jest autorem ok. 150 prac naukowych. Do bogatego 
dorobku naukowego profesora należy dodać również szereg staży zagranicznych: 
między innymi na Uniwersytecie Panamskim, Uniwersytecie w Edynburgu oraz 
Glasgow.  

 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i 

Sprawiedliwość. 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Sylwester Tułajew. 

 


	Druk nr 262 
	Warszawa, 24 lutego 2016 r.
	SEJM
	RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ


